REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 125, dat€ 27.10.2022

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TE RINDERTIMIT TE PERFITUAR NE
ZBATIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE NR. 597, DATE
14.9.2022 “PER SHPRONESIMIN PER INTERES PUBLIK TE PRONAREVE TE
PASURIVE TE PALUAJTSHME, PRONE PRIVATE, DHE SHKEMBIMIN E PRONES,
N FUNKSION TE PROCESIT TE RINDERTIMIT NiE ZONEN E PLANIFIKUAR PER
RINDIERTIM, SIPAS PLANIT Tk DETYRUAR VENDOR PER ZONEN E DEMTUAR
PIKEESORE PER 5 BANESA KOLEKTIVE, NE BASHKINE DURRES”

Né zbatim té& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Vendimit t€ Késhillit
t€ Ministrave nr. 750, daté& 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes s€ fatkeqésisé natyrore n€ qarqget
Durrés dhe Tirané”, té ndryshuar, Aktit normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pé&r pérballimin e
pasojave t€ fatkeq€sis€ natyrore”, Vendimit nr. 904, dat€ 24.12.2019 “Pér pércaktimin ¢
rregullave, t€ kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegj€se dhe progedurave
pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t& progesit t&€ rindértimit”,
Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€
procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model” 1
ndryshuar,Vendimit nr. 7, daté 6.1.2020, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér kushtet dhe procedurat
pér shpronésimet dhe/ose shk&émbimin e pronés, pér interes publik, né funksion t€ progesit t&
rind€rtimit”, t€ ndryshuar, Vendimit nr. 8, daté 6.1.2020, t& Ké&shillit t¢ Ministrave, “Pér
pércaktimin e kushteve dhe té kritereve t&€ pérfitimit t& sipérfaqeve ndértimore n€ objektet e reja
pér banim nga subjektet g€ posedojné ndértime té klasifikuara si ndértime pa leje”, t€ ndryshuar,
Vendimit nr. 597, daté 14.9.2022 “Pér shpronésimin pér interes publik t& pronaréve t€ pasurive
t€ paluajtshme, proné private, dhe shkémbimin e pronés, né funksion té€ progesit t€ rindértimit né
zonén e planifikuar pér rindértim, sipas planit t& detyruar vendor pér zonén e démtuar pikésore
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pér 5 banesa kolektive, né bashkiné Durrés”, si dhe sipas relacionit t¢ hartuar nga Drejtoria e
Buxhetit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike, me propozim t€ Kryetares s€ Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& rindértimit prej 7 270 855 (shtaté milioné e dyqind e
shtatédhjeté mijé e tetéqind e pesédhjeté e pes€) leké alokuar né formén e transfertés sé
pakushtézuar né zbatim t€ Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 597, daté 14.9.2022 “Pér

shproné€simin pér interes publik t€ pronaréve t€ pasurive té paluajtshme proné€ private, dhe

1'-'““

shkémbimin e proné&s, né funksion t€ progesit t€ rindértimit né ,zoﬁbg e planifikuar pér
rind€rtim, sipas planit t€ detyruar vendor pér zonén e démtuar plkeseri perf*S banesa kolektive,

n€ Bashkiné Durrés” sipas tabelés 1, bashkélidhur si pjesé perbe::ese qkeﬂj vendimi.

I:-"'H. ']' __,_..--"" v 'i\r,“fl
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2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Buxhef:i"ft{fdﬁéﬂrej toria € Shérbimeve
Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.

KRYETAR1] KESHILLITBASHKIAK ??—.-.
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U shpall sot me daté 28.10.2022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nré? 34 A:)rot.
//6

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé€ s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK 7
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

R

Durrés, mé @

A 2022

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.125 dat€ 27.10.2022
“Pér miratimin e pérdorimit té fondit t& rindértimit t&€ pérfituar n€ zbatim t€ VKM nr 597 dt
14.09.2022 “Pér shpronésimin pér interes publik t& pronaréve t&€ pasurive t€ paluajtéshe, proné
private dhe shkémbimin e pronés né funksion t& procesit t&€ rindértimit né zonén e planifikuar pér
ndértiom, sipas planit té detyruar vendor pér zonén e démtuar pik&sore€ pér pes€ banesa

kolektive, né Bashkiné& Durrés™.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016

“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t& t1j.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqgipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, orefektidurres.gov.al 1




